ЛЕДМОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕДМОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

            				ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   От 12 августа 2025 года                                                                                          № 10

[bookmark: _GoBack]О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Ледмозерского сельского поселения

       	 Руководствуясь положениями подпункта 1 пункта 3 статьи 28 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 11 и 12 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации и порядком проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Ледмозерское сельское поселение», утвержденным решением №22 от 18.11.2024 года Совета Ледмозерского сельского поселения,  администрация Ледмозерского сельского поселения  постановляет:
1. Назначить публичные слушания по проекту  внесения изменений в Правила землепользования и застройки Ледмозерского сельского поселения, утвержденные решением 52 сессии 7 созыва Совета Муезерского муниципального района от 15.05.2023 года № 273,  в части: - внесения изменения в подраздел 1.1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами (ЖИ)», раздела 1 подстатьи 3.1.1, статьи 3.1 главы 3 приложения №9 Правил землепользования и застройки Ледмозерского сельского поселения, в части внесения предельных размеров земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства в территориальной зоне застройки малоэтажными жилыми домами (ЖИ) и установить минимальные предельные размеры- 600 кв.м, максимальные предельные размеры – 1500 кв.м. на   23  сентября 2025 года на 17 часов 00 минут.
Место проведения – здание администрации Ледмозерского сельского поселения по адресу:  Республика Карелия, Муезерский район, п.Ледмозеро, ул.50 лет ВЛКСМ, д.16
Участники публичных слушаний не позднее, чем за 2 дня до проведения публичных слушаний вправе представлять в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки (далее – Комиссия) свои предложения и замечания, касающиеся рассматриваемых вопросов, для включения их в протокол публичных слушаний по адресу: Администрация Ледмозерского сельского поселения: 186970, РК, Муезерский район, п.Ледмозеро, ул.50летВЛКСМ, д.16
Телефон для справок: (881455) 2-84-87; электронная почта: ledmozero@yandex.ru
График приема заявителей: понедельник-четверг с 09:00 до 17:00, в пятницу и предпраздничные дни с 09:00 до 15:00, обед с 13:00 до 14:00.
2. С проектом внесения изменений в Правила землепользования и застройки можно ознакомиться: - на официальном сайте администрации Муезерского муниципального района в сети Интернет http://www.muezersky.ru.
3. Результаты проведения публичных слушаний оформить протоколом и заключением о результатах публичных слушаний.
4. Обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний.
      5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования, путем вывешивания на доске объявлений, размещения на официальном сайте Муезерского муниципального района - http://www.muezersky.ru .

Глава Ледмозерского сельского поселения                                                    О.В. Чурилина